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Opetus- ja kulttuuriministeriön lausunto luonnoksesta
hallituksen esitykseksi eduskunnalle työnhakijan 
avointen korkeakouluopintojen aikaista työttömyys-
turvaoikeutta koskevaksi lainsäädännöksi

 

Kiitos mahdollisuudesta lausua osaamisen jatkuvan kehittämisen kannalta tervetulleesta 
hallituksen esityksestä. 

Opetus- ja kulttuuriministeriö on osallistunut loppuvuodesta 2025 työryhmään, jossa halli-
tuksen esityksen valmistelu käynnistyi. Työryhmävaiheen jälkeen, keväällä 2026, opetus- ja
kulttuuriministeriön avoimen korkeakouluopetuksen säädösvalmistelu kolmivuotisen opinto-
setelikokeilun käynnistämiseksi sekä tutkinnon suorittamisen mahdollistamiseksi avoimena 
korkeakouluopetuksena on edennyt. Esimerkiksi opintoseteliin oikeutettujen määrittely on 
hallituksen esityksen valmistelun yhteydessä tarkentunut nuorisolain määritelmän mu-
kaisesti kattamaan alle 29-vuotiaat opintosetelikokeilun aikavälillä 1.12.2025‒30.6.2028 en-
simmäisen toisen asteen tutkintonsa Suomessa suorittaneet, jotka ovat osallistuneet kor-
keakoulujen yhteishakuun, mutta eivät ole saaneet tai ottaneet vastaan korkeakoulututkin-
toon johtavaa opiskelupaikkaa. Hallituksen esitys on parhaillaan lausuntokierroksella. 

Opetus- ja kulttuuriministeriö varaa mahdollisuuden jatkaa yhteistä valmistelua työ- ja elin-
keinoministeriön kanssa edellä mainittujen, valmistelussa olevien hallituksen esitysten huo-
mioimiseksi lausuttavana olevassa hallituksen esityksessä.  

Jatkotyössä on tarpeen erityisesti varmistaa, että opintosetelillä avoimia korkeakouluopin-
toja suorittavien alle 29-vuotiaiden oikeus työttömyysetuuteen on määritelty selkeästi ja yh-
denvertaisesti. Vapaan sivistystyön oppilaitosten; kansalaisopistojen, kansanopistojen, kes-
äyliopistojen ja opintokeskusten rooli avoimen korkeakouluopetuksen järjestäjänä on tar-
peen huomioida hallituksen esityksessä. Erityisesti kesäyliopistojen tehtävässä painottuu 
avoimen korkeakouluopetuksen järjestäminen (laki vapaasta sivistystyöstä, 2§). 
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